[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  18 ноября 2024 г. №75-н                                                                  О назначении публичных слушаний по вопросу объединения городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Карталинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинский муниципальный округ Челябинской области
В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карталинского городского поселения, Положением об организации и проведения публичных слушаниях в Карталинском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 28.03.2018 г. № 42
Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва
РЕШАЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу объединения городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Карталинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинский муниципальный округ Челябинской области, в 11 часов 00 минут 19 декабря 2024 года в большом зале администрации Карталинского муниципального района по адресу: Челябинская обл., г.Карталы, ул.Ленина 1.
2. Назначить дату первого заседания оргкомитета на 21 ноября 2024 года.

3. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу объединения городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Карталинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинский муниципальный округ Челябинской области (приложение 1).
4. Установить порядок учета предложений граждан и порядок участия граждан в обсуждении вопроса объединения городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Карталинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинский муниципальный округ Челябинской области (приложение 2)

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению, мандатной и по депутатской этике Совета депутатов Карталинского городского поселения.

6. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании Карталинского городского поселения (http://www.kartaly74.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-82915 от 25.02.2022 г.).
Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения                                                                 Е.В. Протасова
ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к решению Совета депутатов

Карталинского городского поселения
от  18 ноября  2024 г. № 75-н
Состав

Оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу объединения городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Карталинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинский муниципальный округ Челябинской области
Председатель Оргкомитета:

Протасова Е.В. – председатель Совета депутатов Карталинского городского поселения

Сопредседатель Оргкомитета:

Верета В.Н. – глава Карталинского городского поселения
Секретарь Оргкомитета:

Лихачева А.А. – ведущий специалист – юрист Совета депутатов Карталинского городского поселения

Члены комиссии:
Павлов Д.А. – член постоянной комиссии по законодательству и местному самоуправлению, мандатной и по депутатской этике Совета депутатов Карталинского городского поселения

Сергеева Н.А. – член постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике, социальной политике Совета депутатов Карталинского городского поселения

Кассихин В.А. – председатель постоянной комиссии по городскому хозяйству Совета депутатов Карталинского городского поселения

Коршунова Е.А. – член постоянной комиссии по градостроительству и землепользованию Совета депутатов Карталинского городского поселения

Попова К.П. – юрисконсульт администрации  Карталинского городского поселения
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов

Карталинского городского поселения

от 18 ноября 2024 г. №75-н
Порядок

учета предложений граждан и порядок участия граждан в обсуждении вопроса объединения городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Карталинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинский муниципальный округ Челябинской области
1. Граждане, проживающие на территории Карталинского городского поселения и достигшие 18 лет, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения вопроса по объединению городского и сельских поселений, входящих в состав Карталинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинского муниципального округа Челябинской области.
2. Жители Карталинского городского поселения, имеющие предложения по вопросу публичных слушаний, направляют свои предложения в письменной форме в срок не позднее пяти рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

Жители Карталинского городского поселения, желающие выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в срок не позднее пяти рабочих дней до дня проведения публичных слушаний. В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, отчество и контактная информация жителя Карталинского городского поселения, желающего выступить.

Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным правовым актам Карталинского городского поселения, содержать мотивированное обоснование.

3. Жители Карталинского городского поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях, регистрируются и допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, по предъявлению документа, удостоверяющего личность.

4. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день проведения публичных слушаний и заканчивается в момент начала проведения публичных слушаний.

5. Предложение, поступившее от участника публичных слушаний, учитывается в итоговом документе при условии соответствия предложения требованиям настоящего Положения «Об организации проведении публичных слушаний в Карталинском городском поселении» и принятия данного предложения участниками слушаний простым большинством голосов.

В установленный законом срок в адрес участника публичных слушаний, внесшего предложение по вопросу публичных слушаний, направляется ответ с информацией о результатах рассмотрения его предложения.
6. После докладов председательствующий дает дополнительное время докладчикам для ответов на вопросы в соответствии с порядком (регламентом) работы публичных слушаний.

7. По окончании обсуждения вопроса публичных слушаний председательствующий ставит на голосование проект итогового документа публичных слушаний.

8. По окончании голосования председательствующий оглашает принятые решения и объявляет публичные слушания закрытыми.

9. Участники публичных слушаний обязаны соблюдать установленный порядок (регламент) работы публичных слушаний.
10. По итогам проведения публичных слушаний изготавливается протокол публичных слушаний, который подписывается председательствующим и секретарем.

11. Заключение о результатах проведения публичных слушаний должно быть официально опубликовано (обнародовано) в официальном сетевом издании Карталинского городского поселения (http://www.kartaly74.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-82915 от 25.02.2022 г.).
PAGE
6